
1/7

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 11, které se uskutečnilo dne 9. 6. 2025

usnesení č. 310/2025

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 311/2025

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 312/2025

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 2312/2 o výměře 40 m2

ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště s panem xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za nájemné ve výši 720 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.07.2025

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 313/2025

Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 421/1 o výměře cca 320 m2 orná
půda v k.  ú.  Mnichovo Hradiště,  dle zákresu,  s  panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale bytem xxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 4.800 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.07.2025

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 314/2025

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 1338/1 orná půda o výměře 1044
m2 a části pozemku p. č. 1408/1 o výměře 500 m2 zahrada v k. ú. Mnichovo Hradiště se společností Ještědská
stavební společnost spol. s r. o., IČ 18382550, se sídlem Selská 517, 460 01 Liberec XII - Staré Pavlovice, na
dobu určitou od 17.06.2025 do 30.06.2027, za nájemné ve výši 278.851 Kč, dle předloženého návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru KH
T: 17.06.2025

Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 315/2025

Rada města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  nájemní  v  čp.  378,  Jana  Švermy,  Mnichovo
Hradiště, s Ordinací Martínkovi, s.r.o., IČ 08911479, se sídlem čp. 11, 294 11 Sezemice, zastoupenou MUDr.
Pavlem  Martínkem,  za  účelem  provozování  zdravotnického  pracoviště  v  rozsahu  ordinace  všeobecného
praktického lékaře, interní ambulance a případně dalších odborností, v předloženém znění.   

Z: vedoucí odboru KH



2/7

T: 30.06.2025 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 316/2025

Rada  města  pověřuje  odbor  KH  a  starostu  města  jednáním  s  panem  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ve věci pronájmu pozemku p. č. 405/5 o výměře 195 m2 trvalý
travní porost a pozemku p. č. 405/6 o výměře 30 m2 zastavěná plocha, jejichž součástí je stavba vodního díla -
hráz pod v k. ú. Mnichovo Hradiště, nově vzniklých oddělením od pozemku p. č. 405 trvalý travní porost v k. ú.
Mnichovo Hradiště, na základě geometrického plánu č. 2476-194/2019, s tím, že rada města navrhuje cenu za
pronájem pozemků ve výši 24 Kč/m2/rok.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2025 (informovat vlastníka)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 317/2025

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v rámci akce "Mnichovo
Hradiště, optická datová síť v lokalitě Víta Nejedlého mezi č. p. 3 a č. p. 7" se společností Comfeel, s. r. o.,
IČ:02849593, Klášter Hradiště nad Jizerou 315, 294 15 Klášter Hradiště nad Jizerou, na zatížení pozemků p. č.
2439/2, 2439/7, 2410, 2325/1, 2323/1, 2286/3 v k. ú. Mnichovo Hradiště, za jednorázovou náhradu ve výši 130
Kč bez DPH za běžný metr trasy ve zpevněné ploše zasaženého pozemku a 30 Kč bez DPH za běžný metr trasy
v nezpevněné části zasaženého pozemku, minimálně však vždy 1.000 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového
předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 318/2025

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 23.03.2024 na stavební práce vedené pod
názvem  "Nadstavba  spojovacího  krčku  ZŠ  Sokolovská,  Mnichovo  Hradiště"  s  firmou  Stavby  MH  s.r.o.,
IČ:09185500, Lužická 102, Dolní Sedlo, 463 34 Hrádek nad Nisou, v předloženém znění. Dodatek spočívá ve
zvýšení ceny za stavební práce o 149.829,47 Kč bez DPH na celkovou částku 18.086.956,87 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 20.06.2025 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 319/2025

Rada města schvaluje předložený návrh zadávací dokumentace na výběr zhotovitele projektové dokumentace a
inženýrské činnosti, vypracovaný Ing. Karlem Novákem, a navržené složení hodnotící komise v souvislosti se
záměrem „Rekonstrukce hotelu Hrozen pro potřeby městského muzea“.

Z: vedoucí odboru investic
T: 13.06.2025 (zveřejnění podle zákona o zadávání VZ)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 320/2025

Rada města schvaluje toto pořadí nabídek v podlimitní veřejné zakázce na výběr zhotovitele stavby "Skatepark



3/7

v Mnichově Hradišti_II":

Bonidee MNG s.r.o., IČ 06187366, se sídlem Ostrovského 1190/17, 150 00 Praha 5, nabídková cena1.
8.452.855,35 Kč bez DPH,
SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., IČ 25560191, se sídlem Mostní 5552, 760 01 Zlín, nabídková cena2.
11.371.873,50 Kč bez DPH

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek
umístil na prvním místě. 

Z: vedoucí odboru investic
T: 27.06.2025 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 321/2025

Rada města souhlasí s rozsahem připomínek a požadavků na úpravu soutěžního návrhu v rámci studie a
navazujících  fází  projektové  přípravy,  které  jsou  shrnuty  v  příloze  č.  1  návrhu  smlouvy  na  zpracování
architektonické  studie,  projektové  dokumentace,  provedení  inženýrské  činnosti  a  dozoru  projektanta  na
projekt dostavby školního areálu ve Studentské ulici.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.06.2025 (informovat administrátora architektonické soutěže)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 322/2025

Rada města schvaluje dohodu o spolupráci při realizaci stavby rekonstrukce inženýrských sítí a komunikací v
ulicích Smetanova, Žižkova, Dr. Hořice a I. Olbrachta mezi městem Mnichovo Hradiště a společností Vodovody
a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.,  IČ 46356983, Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav, která spočívá ve
spoluúčasti společnosti na obnově komunikací ve výši 4.323.687,21 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.06.2025 (podpis dohody)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 323/2025

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  aktualizaci  Dotačního  programu  Města  Mnichovo
Hradiště  vydaného  zastupitelstvem  města  usnesením  č.  151102/ZM/101  ze  dne  02.11.2015,  naposledy
aktualizovaného usnesením č.107/2024 ze dne 4.11.2024, dle návrhu v předloženém znění včetně navržených
změn.

Z: místostarosta města
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 324/2025

Rada města  doporučuje  zastupitelstvu města  následující  rozdělení  dotací  (viz  sloupec „návrh komise“)  z
Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Mnichovo Hradiště na obnovu nepamátkových objektů
nacházejících se na území městské památkové zóny Mnichovo Hradiště pro rok 2025:



4/7

žadatel nemovitost akce celkové
náklady

podíl
vlastníka

výše
požadované

dotace
návrh

komise

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx čp. 536, Sirková výměna oken
domu 214.480 Kč 114 480 Kč 100.000 Kč 100.000 Kč

xxxxxxxxxxxxxxxxx čp. 360,
Budovcova

výměna oken
hlavním průčelí
domu

109.900 Kč 55.900 Kč 54.000 Kč 54.000 Kč

xxxxxxxxxxxxxx čp. 168, Dvorce obnova fasády a
izolace objektu 745.854 Kč 645.854 Kč 100.000 Kč 0 Kč

celkem 154.000 Kč 154.000 Kč

Rada města současně doporučuje zastupitelstvu města uzavření veřejnoprávních smluv s žadateli o dotaci dle
přílohy.

Z: vedoucí odboru VÚP
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 325/2025

Rada města schvaluje smlouvu o zajištění správy a fungování IT struktury Městského úřadu Mnichovo Hradiště
s firmou AdminIT s.r.o., IČ 27864901, Jinočanská 367, 252 19 Rudná, na období od 01.07.2025 do 31.12.2025 v
předloženém znění. Rada města současně schvaluje výjimku z VN č. 8 o zadávání veřejných zakázek.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.06.2025 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 326/2025

Rada města souhlasí s pořízením aplikace Zápisy do škol od firmy Red Web s. r. o.,  IČ 27709841, Kozí 8,     
602 00 Brno, s financováním dle předložené varianty č. 3 a doporučuje zastupitelstvu města začlenit finance na
nákup aplikace do další rozpočtové změny. 

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 16.06.2025 (rozpočtová změna)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 327/2025

Rada města uděluje souhlas příspěvkové organizaci Mateřská škola Mnichovo Hradiště, Mírová 683, Mnichovo
Hradiště, IČ 70989001, s účastí v projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2025-2027
financovaného Středočeským krajem.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 328/2025

Rada  města  uděluje  souhlas  příspěvkové  organizaci  Základní  škola  Mnichovo  Hradiště,  Studentská
895,  70989028,  s  účastí  v  projektu Obědy do škol  ve  Středočeském kraji  ve  školních letech 2025-2027
financovaného Středočeským krajem.

Z: vedoucí odboru SVZ



5/7

T: i hned

Hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 329/2025

Rada  města  schvaluje  odpisový  plán  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Sokolovská  254,  příspěvkové
organizace, IČ 70989028, na rok 2025 - 2. verze, v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 330/2025

Rada města  schvaluje  využití  digitálních  kopií  sbírkových  předmětů  a  archiválií  ze  sbírek  Muzea  města
Mnichovo Hradiště, dle připojené přílohy, pro vytvoření výstavy ke 150. letému výročí Sboru dobrovolných
hasičů. Souhlas rada města vydává paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí muzea
T: ihned (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 331/2025

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro vzdělávání, sport a zájmovou činnost konaného dne
14.05.2025, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu
Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením
komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 06.06.2025 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 332/2025

Rada města schvaluje zápis z jednání Komise správy majetku města konaného dne 12.05.2025, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat
tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.06.2025 (informovat tajemníka komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 333/2025

Rada města schvaluje termíny pro jednání rady města ve 2. pololetí 2025 takto:  07.07. 2025, 28.07.2025,
11.08.2025,  25.08.2025,  01.09.  2025,  15.09.  2025,  29.09.2025,  13.10.  2025,  20.10.2025,  10.11.  2025,
24.11.2025, 08.12. 2025, 22.12.2025.

Z: tajemnice MěÚ



6/7

T: 30.06.2025
 

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 334/2025

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého rozsahu „Architekt/ka města 2025+“ dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru investic
T: 20.06.2025 (obeslání vyzvaných dodavatelů a zveřejnění na webu)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 335/2025

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření Plánovací smlouvy se společností Industrial
Park Mnichovo Hradiště  a.s.,  IČ 03709736,  se  sídlem Průmyslová 566/5,  Malešice,  108 00 Praha 10,  v
předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 336/2025

Rada města jmenuje v souladu s ustanovením § 33 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů, § 24 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů, a § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, s účinností od 01.08.2025 paní Mgr. Marii Janšovou do funkce vedoucí organizační složky
města Muzeum města Mnichovo Hradiště. 

Z: starosta města
T: 30.06.2025

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 337/2025

Rada města schvaluje členský příspěvek ve výši 31.350 Kč na rok 2025 Sdružení místních samospráv České
republiky z.s., IČ 75130165, Nábřeží 599, 76001 Zlín.

Z: místostarosta města
T: 13.06.2025 (zaplacení faktury)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 338/2025

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 800 Kč na osobu (celkem 12.800 Kč) úspěšným
absolventům vzdělávání pro seniory A3V ve školním roce 2024/2025 dle předloženého seznamu.

Z: starosta města
T: 12.06.2025

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



7/7

usnesení č. 339/2025

Rada města schvaluje služební cestu do města St. Andreasberg v SRN ohledně pořízení zdvihací plošiny pro
JSDH Mnichovo Hradišti dne 14.06.2025 ve složení: Ing. Jiří Plíhal, Daniel Vrkoslav a p. Horák.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 340/2025

Rada města schvaluje schvaluje řízení služebního vozu ŠKODA OCTAVIA RZ: 5SN 4369 Ing. Jiřímu Plíhalovi a
Danielovi Vrkoslavovi, v rámci služební cesty cesty do města St. Andreasberg v SRN  a zpět ve dni 14.06.2025.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta


